
 
คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ที่ 6 / 2568 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยงและการควบคุมภายใน  

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
........................................................................................... 

  เพื ่อให้คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม มีระบบ 
การบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในที่มีประสิทธิภาพ สามารถควบคุมปัจจัยต่าง ๆ อาจเป็นมูลเหตุ
ของความเสียหายในการดำเนินงาน เพื่อให้ระดับความเสี่ยงและขนาดของความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้น  
ในอนาคตอยู่ในระดับทีย่อมรับและควบคุมได้  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จึงแต่งตั้งให้บุคคลต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการบริหารจัดการความเสี่ยง
และการควบคุมภายใน คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ ดังนี้ 

  1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  ประธานกรรมการ 
  2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร     รองประธานกรรมการ 
  3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย    กรรมการ 
  4. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา    กรรมการ 
  5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายสื่อสารองค์กรและเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
  6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา  กรรมการ 
      และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ 
  7. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น  กรรมการ 
  8. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์    กรรมการ 
  9. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์    กรรมการ 
  10. ประธานสาขาวิชาภาษาจีน (ค.บ.)   กรรมการ 
  11. ประธานสาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.)   กรรมการ 
  12. ประธานสาขาวิชาภาษาไทย (ค.บ.)   กรรมการ 
  13. ประธานสาขาวิชาดนตรีไทยศึกษา (ค.บ.)  กรรมการ 
  14. ประธานสาขาวิชาดนตรีสากลศึกษา (ค.บ.)  กรรมการ 
  15. ประธานสาขาวิชาดนตรีสากล (ดศ.บ.)   กรรมการ 
  16. ประธานสาขาวิชานิติศาสตร์ (น.บ.)   กรรมการ 
  17. ประธานสาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (รป.บ.)  กรรมการ 
  18. ประธานสาขาวิชาศิลปะและการออกแบบ (ศป.บ.) กรรมการ 
  19. ประธานสาขาวิชาการบริการการบิน (ศศ.บ.)  กรรมการ 

/15. ประธานสาขาวิชา...... 



 

  20. ประธานสาขาวิชานาฏศิลป์และศิลปการแสดง (ศศ.บ.) กรรมการ 
  21. ประธานสาขาวิชาภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ (ศศ.บ.)  กรรมการ 
  22. ประธานสาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ศศ.บ.)   กรรมการ 
  23. ประธานสาขาวิชาภูมิศาสตร์และประวัติศาสตร์  กรรมการ 
        เชิงการท่องเที่ยว (ศศ.บ.)  
  24. ประธานสาขาวิชาการพัฒนาชุมชน (ศศ.บ.)  กรรมการ 
  25. ประธานสาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา (ค.ม.)   กรรมการ 
  26. นายพลพิพัฒน์  สารมาศ   กรรมการ 
  27. นายวิฑูรย์   นามแสง   กรรมการ 
  28. นายปรีชา   พิทักษ์พล  กรรมการ 
  29. นายวิรัตน์   พัดทอง   กรรมการ 
  30. นางสาวแสงอาทิตย์  บุญสาม   กรรมการ 
  31. นางสาวมณีรัตน์  ชูหิรัญ   กรรมการ 
  32. นางสาวสุชาดา  พูนพร   กรรมการ 
  33. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ  กรรมการ 
  34. นางสาววันทนาพร  รุ่งวรรณรัตน์  กรรมการ 
  35. นางสาวกาญจนา  เทพธานี   กรรมการ 
  36. นางสาวแพรตะวัน  นิธิอัครนันท์  กรรมการ 
  37. นางสาวนฤทธร  ทองน้อย   กรรมการ 
  38. นางสาวกมลลักษณ ์  สิงห์ป้อง   กรรมการ 
  39. หัวหน้าสำนักงานคณบด ี    กรรมการและเลขานุการ 
  40. นางสาวสุพัตรา   วันพุดชา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  41. นางสาวจิรภา  หล้าบา   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  42. นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่  1. รวบรวม / ระบุ / วิเคราะห์ และประเมินโอกาสและผลกระทบของความเสี่ยง และจัดอันดับ
ความเสี่ยงที่ดเกิดจากการวิเคราะห์และระบุความเสี่ยง ในด้านต่าง ๆ ตามพันธกิจ ยุทธศาสตร์ และแผนปฏิบัติ
การของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
  2. จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน เพ่ือดำเนินการแก้ไข / หลีกเลี่ยง / ลด / 
ป้องกันความเสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้น 
  3. ประเมินการควบคุมภายในให้เป็นไปตามแนวทางการจัดวางระบบควบคุมภายในและ 
การประเมินผลการควบคุมภายใน 
  4. ติดตามและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายใน 
เพื่อนำไปปรับปรุงแผนบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในหรือวิเคราะห์ความเสี่ยงในปีต่อไปให้เหมาะสม
ยิ่งขึ้น 
  5. รายงานการบริหารความเสี่ยงและการควบคุมภายในต่อผู้บริหารมหาวิทยาลัย 
  6. ดำเนินการอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 /ทั้งนี้...... 



 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ 30 มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

 


		2025-01-30T11:35:47+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




